
   

 

 
 
 
 
Maa- ja metsätalousministeriö 

kirjaamo.mmm@gov.fi 
 
 
ASIA: Ehdotus hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi hevoskasvatuksen ja hevosurheilun 
edistämiseen myönnettävistä avustuksista 

VN/19534/2022 
 
Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
laiksi hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista. Esitys liittyy 
hallituksen esitykseen laiksi arpajaislain muuttamisesta ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.  
 
Suomen pää- / keskusravirata sekä monipuolinen tapahtumakeskittymä Vermo Areena kiittää 
mahdollisuudesta lausua lakiluonnokseen. 
 
YLEISTÄ 
 
Taustaksi haluamme todeta, että rahapelaamisen toimintakenttä koki suuren muutoksen vuodesta 2017 
alkaen, jolloin kokonaan valtion omistama vedonlyöntiyhtiö sai ainoana toimijana luvan harjoittaa 
vedonlyöntiä Suomessa. Tämä uusi yhtiö otti haltuunsa myös raviurheiluun liittyvän vedonlyönnin ja 
muutti samalla hevosalan tulorakenteen. Mahdollisuus ravitalouden markkinaehtoiseen toimintaan 
poistui, kun oikeus toimeenpanna rahapelejä poistettiin – peliyhtiöiden yhdistämisen sijaan ei hevosalalle 
vaihtoehtoja tarjottu. Peliyhtiöiden yhdistäminen on johtanut tilanteeseen, jossa hevosala ei ilman 
valtiontukea kykenisi tekemään tarvittavia investointeja tai edes kattamaan toimintakustannuksiaan.  
 
Peliyhtiöiden yhdistyessä vuoden 2017 alussa astui voimaan arpajaislain muutokset, jonka 17 §:ään 
otettiin säännös Veikkaus Oy:n tuoton käyttötarkoituksista, jonka mukaan 4 % tuotoista käytetään 
hevosurheilun ja hevoskasvatuksen edistämiseen. Tämä päätös pohjautuu 14.8.2015 allekirjoitettuun 
yhteisymmärryspöytäkirjaan rahapeliyhteisöjen rahapelitoimintojen yhdistämisestä. 
Yhteisymmärryspöytäkirjalla myös varmistettiin se, että alalla säilyy vahva vaikuttamisen mahdollisuus 
alan kokonaisuuden kehittämiseen, johon oleellisena osana kuuluvat valtionavustusten kohdentaminen 
alan kehitystä tukevasti.  
 
Hevoskasvatus ja hevosurheilu ovat toimintaa, jota tulee alan erityisluonteen takia kyetä suunnittelemaan 
pitkällä aikajänteellä. Nyt tehtävät lakimuutokset eivät saa tuoda merkittäviä epävarmuuksia 
tulevaisuuden rahoitukseen. Rahoituksen taso ja siihen kuuluvat yleisen kustannustason nousun 
vaikutukset on pystyttävä valtion päätöksillä turvaamaan pitkälle tuleville vuosille.   
 
Hevostalous tulouttaa totopelien pelikatteen kautta valtiolle noin 60 miljoonaa vuosittain. Tällä hetkellä 
alalle on tuloutettu vuositasolla maa- ja metsätalousministeriön kautta noin 40 M€, joka budjetoidaan 
ravikilpailuiden palkintoihin, raviratojen toimintaan ja niiden investointeihin, raviurheilun 
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keskusjärjestölle, hevosjalostusliitoille sekä lääkeainevalvontaan. Tästä osuudesta Vermon talousalue 
Uusimaa kattoi vuonna 2021 pelaajamääristä n. 23 % ja pelikatteesta n. 31 %.   
 
Suomen Hippos on tehnyt arpajaislain mukaisesti esityksen rahoituksen kohdentumisesta ja samalla 
arvion eri tukimuotojen vaikuttavuudesta. Rahoitus kohdentuu laajasti koko elinkeinoon vaikuttaen niin 
aluetalouteen kuin yritystoimintaan. Jo pelkästään ravihevosen valmennuksesta, ruokinnasta ja erilaisten 
palveluiden ostoista muodostuu lähes 200 miljoonan euron liikevaihto, josta kertyy valtiolle 30–40 
miljoonaa euroa arvonlisäverotuottoja. Ala tarjoaa työtä noin 15 000 ihmiselle koko- ja osa-aikaisesti, 
mikä on samaa kokoluokkaa Lapin matkailun kanssa.   
  
Nyt valmistelussa olevien arpaislakiin liittyvien muutosten tulee tavoitteidensa mukaisesti turvata 
raviurheilun ja hevoskasvatuksen kehittämiseen pitkäjänteinen, ennustettava ja vakaa rahoitus 
tulevaisuudessa. Rahoitusmallin tulee olla myös saajilleen kannustava. 
 
Vermo Areena on viimeisen kuuden vuoden aikana investoinut olosuhteisiin, kiinteistöön ja uudistuksiin 
yhteensä n. 2,45 miljoonaa euroa. Vermo investoi paljon alan tulevaisuuteen sekä olosuhteisiin kovan 
kilpailun markkinoilla ja haluaa jatkaa tätä suuntausta, eikä vähentää investointeja. Tähän tarvitaan suurta 
ravi- ja tapahtumamäärää vuositasolla, jolloin on useita mahdollisuuksia tehdä myyntiä. Myös 
investointituen arvo on merkittävä. 
 
Koronan vaikutuksesta viimeiset 2,5 vuotta ovat olleet haastavia. Yleisö ei ole palannut paikan päälle 
odotettuun tahtiin, eikä omaa varainhankintaa ole voinut normaaliin tapaan tehdä viime vuosina. 
Digiasiakasmäärät Vermon ravitapahtumiin ovat puolestaan nousseet ja vuonna 2021 Vermon 
digiasiakasmäärä oli n. 707 000. Oikeilla toimenpiteillä yleisömäärää saadaan kasvatettua myös ravi- ja 
muissa tapahtumissa. 
 
Palkintorahaa Vermo on jakanut vuonna 2022 tähän mennessä n. 3,5 miljoonaa euroa, josta osa on 
ennakkomaksullisia kilpailuita. Tavoitteena on maksaa tänä vuonna yhteensä n. 4,38 miljoonaa euroa. 
Tällä rahalla ammatinharjoittajat sekä harrastajat voivat osittain rahoittaa omaa toimintaansa.  
 
Hevosenomistajat ovat raviurheilun keskiössä ja ylivoimaisesti tärkein alan rahoittaja. Heistä pidetään 
Vermo Areenalla hyvää huolta. Tuoreimpien tilastojen mukaan Vermon vaikutusalueella Uudellamaalla 
on eniten hevosenomistajia. Muun muassa heitä varten on tärkeä järjestää säännöllisesti 
kilpailumahdollisuuksia Vermon kaviouralla.  
 
MUUTOSESITYKSET LAKILUONNOKSEEN 
 
2 § Rahoitus 
 
Lakiin esitetään lisättäväksi arpajaislaissa (17 c §:n 2 momentti) ollut kirjaus siitä, että Suomen Hippos 
ry:llä on edelleen oikeus antaa maa- ja metsätalousministeriölle ehdotus vuosittaisesta 
jakosuunnitelmasta.  
 
Pidämme erittäin tärkeänä, että lakiin on kirjattu osoitetun määrärahan kohdentaminen vähintään 95 
% osuudella raviurheilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjestölle sekä tämän jäsenyhteisöille.  
 
Perusteluna ehdotettuun lisäykseen toteamme, että toimialan kehittäminen edellyttää laajaa 
tietoperustaa ja toimialan syvällistä ymmärrystä. Suomen Hippos on arpajaislain mukaisesti toimittanut 
ministeriölle esityksen vuosittaisesta jakosuunnitelmasta kohdentuen keskusjärjestölle sekä 
jäsenjärjestöille, pääsiassa raviradoille. Esitys on perustunut alan kokonaisuuden tarpeisiin, kehittämiseen 
ja elinvoiman varmistamiseen. Esityksessä on arvioitu myös eri tukikokonaisuuksien vaikuttavuutta ja 
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näiden osalta on toteutettu myös seurantaa. Näkemyksemme mukaan on erittäin tärkeää, että alan 
valtionavustusten kohdentamisessa arvioidaan alan kokonaisuutta ja hyödynnetään parasta 
asiantuntemusta. 14.8.2015 allekirjoitetun rahapeliyhteisöjen rahapelitoimintojen yhdistämistä 
käsittelevän yhteisymmärryspöytäkirjan mukaisesti alalle kohdennettavien tuottojen tulee tuloutua 
Suomen Hippoksen esityksen perusteella. Vaikka rahoituspohja muuttuu 1.1.2024 alkaen valtion yleisiin 
budjettivaroihin, katsomme, että aiemman päätöksen mukaisesti esitysoikeuden tulee säilyä raviurheilun 
ja hevoskasvatuksen keskusjärjestöllä. Esitysoikeuden poistuminen muuttaa päätöksenteossa 
huomattavasti yhdistysautonomian toteutumista.  
 
Suomen Hippoksen kautta on myös vastattu jäsenyhteisöjen tukineuvonnasta sekä hakemusten 
koordinoinnista, jotka ovat laajoja kokonaisuuksia. Tämä käsittää 19 keskus- ja maakuntarataa, 23 
kesärataa sekä 15 hevosjalostusliittoa.  
 
3 § Avustettava toiminta 
 
Esitämme lisäyksenä: Avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan yleinen 
kustannustason kehitys. 
 
Perusteluna ehdotettuun lisäykseen toteamme, että rahoituksen riittävän kokonaistason turvaaminen on 
tärkeää muun muassa alan pitkäjänteisen kehittämisen, investointimahdollisuuksien ja yleisesti 
avustettavan toiminnan tavoitteiden saavuttamisen kannalta. Valtiosihteeri Henrik Haapajärven 
johtaman työryhmän 8.2.2022 julkaisemassa yhteisymmärrysmuistiossa on todettu, että 
rahoitusmalliuudistuksen jatkovalmistelussa sisällytetään ministeriöiden sektoreiden 
puitelainsäädäntöihin kirjaus, jonka mukaan yleishyödyllisten yhteisöjen rahoituksen kokonaistasossa 
huomioidaan yleinen kustannustason kehitys.  
 
Kustannustaso on noussut viimeisen 1-2 vuoden aikana merkittävästi. Niin energian, polttoaineiden kuin 
mm. raaka-aineiden hinta on noussut jo lähes kriittiselle tasolle. Kulurakenne nousee, mutta Vermon 
toimintatuki on laskenut vuosittain viimeisen viiden vuoden ajan. Toimintatuki on laskenut yhteensä 445 
679 € kyseisenä ajankohtana, joka on pian kestämätön tilanne kustannusten edelleen noustessa.     
 
Lisäpykälä Valtionavustuksen määrä 
 
Esitämme lisäyksenä kirjattavan: Valtionavustuslain (688/2001) 6 §:n 1 momentin estämättä avustus 
saa kattaa valtionavustuksen kohteena olevasta toiminnasta ja hankkeesta aiheutuvien 
kokonaiskustannusten täyden määrän. 
 
 
 
Espoossa 9.9.2022 
 
Kunnioittavasti  
 
 
Mikko Salminen   Heikki Häyhä 
puheenjohtaja   toimitusjohtaja 
 
 
Vermon Ravirata Oy / Vermo Areena  Vermon Ravirata Oy / Vermo Areena 

heikki.hayha@vermo.fi 
    p. 044 301 8363 
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